
2021 年 5 月 10 日 
 

高松機械工業株式会社 
 

当社社員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
2021 年 5 月 9 日（日）、本社工場（石川県白山市）に勤務する派遣社員 1 名

が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 
 

１．感染状況について 
5 月 8 日（土）の夜に、本人に頭痛・発熱を生じたため、5 月 9 日（日）に

PCR 検査を受診し、同日に陽性と判明いたしました。なお、当該社員は、GW 明

けの 5 月 6 日（木）から 5 月 8 日（土）まで出社しており、受付業務に従事し

ておりました。当社における当該社員との濃厚接触者は 3 名となっており、PCR
検査を受診予定です。 

 
２．今後の対応 
当社は既に関連場所の消毒作業を実施の上、通常稼働を行っております。今後

も引き続き、関係機関と連携を取りながら、感染拡大防止に努めてまいります。 
 
なお、本件につきましては、当該社員とそのご家族の人権尊重、プライバシー

の保護に何卒ご理解をお願い致します。 
 
ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上

げます。 
 
 

以 上 


